Endereço: Avenida Maria Diamantina Veras, nº 1074a, Centro, Barroquinha, 62410000, Ceará
E-mail: cultura@barroquinha.ce.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09-2024-SECULT– Município de Barroquinha -
CE

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 15-2024-SECULT

A Secretaria Municipal da Cultura, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação
ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09-2024-SECULT– Município de
Barroquinha - CE
PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº
14.399/2022), corrigindo o endereço de e-mail relacionado com a inscrição e prorrogando o
prazo de inscrição e demais datas, conforme se demonstra abaixo:

ONDE SE LÊ:

4.1. Como se inscrever

4.1.1. O agente cultural deve encaminhar para o e-mail cultura@barroquinha.ce a
seguinte documentação, digitalizada em PDF ou JPG de alta qualidade onde as
informações estejam legíveis:

LEIA-SE:

4.1. Como se inscrever

4.1.1. O agente cultural deve encaminhar para o e-mail
cultura@barroquinha.ce.gov.br a seguinte documentação, digitalizada em PDF ou
JPG de alta qualidade onde as informações estejam legíveis:

ONDE SE LÊ:

2.4. Prazo de inscrição

2.4.1. As inscrições acontecerão nos dias dia 29 de junho a 05 de julho de 2024.

LEIA-SE:

2.4. Prazo de inscrição

2.4.1. As inscrições acontecerão nos dias dia 29 de junho a 09 de julho de 2024.

mailto:cultura@barroquinha.ce
mailto:cultura@barroquinha.ce.gov.br

Endereço: Avenida Maria Diamantina Veras, nº 1074a, Centro, Barroquinha, 62410000, Ceará
E-mail: cultura@barroquinha.ce.gov.br

ONDE SE LÊ:

3.2. CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Período de Inscrição 29 de junho a 05 de julho de 2024

Etapa de Avaliação de Mérito Cultural 06 a 08 de julho de 2024

Resultado Preliminar 1ª etapa 09 de julho de 2024

Recurso da Etapa de Avaliação de
Mérito Cultural

10 a 12 de julho de 2024

Análise e Resultado do Recurso 13 de julho de 2024

Etapa de Habilitação (envio de
documentos)

14 e 16 de julho de 2024

Resultado Final 17 de julho de 2024

LEIA-SE:

3.2. CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Período de Inscrição 29 de junho a 09 de julho de 2024

Etapa de Avaliação de Mérito Cultural 10 a 12 de julho de 2024

Resultado Preliminar 1ª etapa 13 de julho de 2024

Recurso da Etapa de Avaliação de
Mérito Cultural

15 a 17 de julho de 2024

Análise e Resultado do Recurso 18 de julho de 2024

Etapa de Habilitação (envio de
documentos)

19 e 22 de julho de 2024

Resultado Final 23 de julho de 2024

ONDE SE LÊ:

8.1. Prazo para apresentação de documentos de habilitação

Endereço: Avenida Maria Diamantina Veras, nº 1074a, Centro, Barroquinha, 62410000, Ceará
E-mail: cultura@barroquinha.ce.gov.br

8.1.1. O agente cultural responsável pelo projeto selecionado deverá encaminhar no
02 dias corridos após a publicação do resultado final de seleção, por meio eletrônico
para o e-mail cultura@barroquinha.ce.gov.br , os seguintes documentos
(digitalizados em PDF ou JPG em alta qualidade onde as informações estejam
legíveis):

LEIA-SE:

8.1. Prazo para apresentação de documentos de habilitação

8.1.1. O agente cultural responsável pelo projeto selecionado deverá encaminhar no
02 dias úteis após a publicação do resultado final de seleção, por meio eletrônico
para o e-mail cultura@barroquinha.ce.gov.br , os seguintes documentos
(digitalizados em PDF ou JPG em alta qualidade onde as informações estejam
legíveis):

SEM MAIS ALTERAÇÕES
Barroquinha-CE, 08 de julho de 2024

__________________________
Thales Ferreira Rocha Soares

Secretário de Cultura

mailto:cultura@barroquinha.ce.gov.br
mailto:cultura@barroquinha.ce.gov.br